
РЕШЕНИЕ
по жалобе ООО «Прайд» (вх. № 5472-12 от 20.04.2012 г.)
о нарушении законодательства о размещении заказов

26 апреля 2012 г. г. Пермь
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия),
рассмотрев жалобу ООО «Прайд» (далее – Заявитель) на действия Аукционной
комиссии ММУ «Чердынская ЦРБ» (далее – Аукционная комиссия) при проведении
открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному
ремонту системы вентиляции терапевтического корпуса (извещение №
0356300215712000015),

УСТАНОВИЛА:

22.03.2012 г. ММУ «Чердынская ЦРБ» (далее – Заказчик) опубликовало на
официальном сайте www.zakupki.gov.ru извещение о проведении открытого
аукциона в электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту
системы вентиляции терапевтического корпуса.
Из содержания жалобы следует, что Заявитель не согласен с решением
Аукционной комиссии об отказе в допуске к участию в аукционе. В жалобе
Заявителя не указан защищенный номер заявки, который присваивается
оператором электронной площадки при подаче заявки.
Комиссии номер заявки ООО «Прайд» также неизвестен.
Представитель Аукционной комиссии не располагает информацией о номере,
присвоенном заявке ООО «Прайд». 
Таким образом, в силу изложенных причин, Комиссия признает доводы жалобы
необоснованными.
На основании ст.ст. 17, 60 Федерального закона «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» Комиссия,

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Прайд» на действия на действия Аукционной комиссии
ММУ «Чердынская ЦРБ» при проведении открытого аукциона в электронной форме
на выполнение работ по капитальному ремонту системы вентиляции
терапевтического корпуса необоснованной.


